

## Sitoutuminen kausijulkaisujen välityspalvelujen hankintaan, Hansel Oy

Kaupunginhallitus 09.05.2022 § 168  
2654/02.08.00.00.06/2022

Valmistelija

kirjastopalvelupäällikkö Jaakko Lind, jaakko.lind@salo.fi, 044 778 4962.

Salon kaupunki on käyttänyt KL-Kuntahankintojen lehtitilaukset - sopimusta. Sopimuskausi on alkanut syyskuussa 2018 ja se päättyy 31.12.2022. KL-Kuntahankinnat Oy on 2.9.2019 alkaen yhdistynyt Hansel Oy:n kanssa. Hansel Oy valmistelee kilpailutukseen kausijulkaisujen välityspalvelujen hankintaa, jossa hankinnan kohteena ovat välityspalveluna tarjottavat kausijulkaisut (lehdet, sarjajulkaisut) sekä painetussa että elektronisessa muodossa. Lisäksi sopimuksella on mahdollista hankkia muuta e-materiaalia kuten tietokantoja. Hansel Oy:n hankinta on ensisijaisesti suunnattu jatkosopimukseksi KL-Kuntahankintojen lehtitilaukset -puitesopimusta käyttäville asiakkaille.

Kausijulkaisujen välityspalvelut -sopimuksella voidaan hankkia:

- Suomessa julkaistuja sanomalehtiä
- Suomessa julkaistuja ammatti- ja aikakauslehtiä
- Vieraskielisiä sanomalehtiä
- Vieraskielisiä ammatti- ja aikakauslehtiä
- Suomessa julkaistuja tieteellisiä julkaisuja
- Vieraskielisiä tieteellisiä julkaisuja

Hansel Oy:n mukaan hankinnassa valituksi tuleva sopimustoimittaja tarjoaa hankinnan kohteena olevien julkaisujen hallintaan ohjelmiston, josta pystytään keskitetysti hallinnoimaan lehtien ja kausijulkaisujen tilauksia. Hankintaan liittyneet asiakkaat päättävät itsenäisesti mitä lehtiä/kausijulkaisuja ne hankkivat. Tilaukset tehdään sopimustoimittajan järjestelmän kautta suoraan kustantajille ja järjestelmästä nähdään julkaisuja koskevat tiedot. Sopimustoimittaja laskuttaa asiakasta keskitetysti, joten jokaiselta kustantajalta ei tule erikseen laskua. Välityspalvelun käyttäminen vähentää asiakkaiden omien resurssien käyttämistä tilausten hallinnoimisen osalta sekä tuo prosessihyötyjä myös organisaation laskujen maksamiseen.

Hansel Oy:n hankinnan suunniteltu sopimuskausi on 27.09.2022 – 31.12.2024 sekä kahden (2) vuoden optio. Hankintaan liittynyt asiakas voi tehdä sopimustoimittajan kanssa asiakaskohtaisen sopimuksen, joka voi olla voimassa enintään 31.12.2027 saakka.

Syyskuussa 2018 alkaneen KL-Kuntahankintojen lehtitilaukset - sopimuksen käyttäjänä on pääasiassa ollut kirjastopalvelut. Koska lehtiä ja kausijulkaisuja hankitaan kirjastopalvelujen lisäksi kaupungin muilla palvelualueilla, hankinta koskee koko kaupunkia. Tilausten tekemisen ja hallinnan kannalta olisi selkeämpää, että kaikki palvelualueet käyttäisivät tilausten tekemiseen yhtä hankintakanavaa.

Mikäli hankintaan halutaan liittyä, tulee se tehdä ennen hankintailmoituksen julkaisemista. Hansel Oy on ilmoittanut, että liittyminen tulee tehdä viimeistään 3.6.2022. Vain ennen hankintailmoituksen julkaisemista liittyneet ja sitoutuneet organisaatiot voivat hyödyntää sopimusta sopimuskaudella. Sopimukseen ei siten ole mahdollista liittyä enää määräajan jälkeen.

Asiaa on selvitetty ja sen perusteella esitetään, että Salon kaupunki liittyy Hansel Oy:n kausijulkaisujen välityspalvelujen hankintaan. Mikäli Hansel Oy:n hankintaan ei liitytä, tulee kaupungin kilpailuttaa lehtien ja julkaisujen

hankinta itse. Asiassa tehdyn arvion mukaan hankinnan kilpailuttamisella kaupungin omana hankintana ei todennäköisesti saavutettaisi merkittävästi suurempia hyötyjä kuin mitä on saatavilla Hansel Oy:n kilpailuttamalla hankinnalla. Hankintaa ei ole järkevää tehdä omana työnä, sillä omasta kilpailutuksesta ei saataisi erityistä hyötyä ja kilpailutus tultaisiin toteuttamaan lähes samanlaisena. Hankinnalla ei ole erityistä paikallista vaikuttavuutta. Aiempaan palveluun ollaan oltu tyytyväisiä ja sopimus on ollut toimiva etenkin kirjastopalvelujen toiminnan kannalta. Oma kilpailutus vaatisi paljon resursseja, sillä hankinta ja sen kohteen määrittely on melko työläs ja vaativa. Liittyminen Hansel Oy:n hankintaan vähentää hallinnollista työtä.

Hansel Oy:n kilpailuttama kausijulkaisujen välityspalvelujen hankinta on Salon kaupungille kustannustehokas tapa hankkia eri palvelualueiden tarvitsemat lehdet ja tieteelliset julkaisut. Kirjastopalvelujen lehtien ja julkaisujen hankintamäärät ovat suuria ja siksi tilausten keskittäminen yhdelle palveluntuottajalle on järkevää sen sijaan, että lehdet ja julkaisut tilattaisiin suoraan kustantajilta, joita on paljon. Kirjastopalvelujen lisäksi myös muut palvelualueet hyötyisivät siitä, että lehtien ja julkaisujen hankinnat olisi keskitetty yhdelle palveluntuottajalle, jolloin tilausten tekeminen ja niiden hallinta olisi selkeää. Kirjastopalveluiden kannalta merkittävä seikka on lisäksi se, että Turun kaupunki ja myös muita Vaski-kirjastoihin kuuluvia kuntia on sitoutunut Hansel Oy:n kausijulkaisujen välityspalvelujen hankintaan. Kirjastopalvelujen Vaski-yhteistyön kannalta on tärkeää, että kausijulkaisut hankitaan samalta palveluntuottajalta kuin miltä muut Vaski-kirjastot hankkivat ja että toimintatapa on yhtenevä. Yhteishankinnan hyötynä on myös se, että mahdollisissa reklamaatiotilanteissa usealla sopimuksen käyttäjällä on todennäköisesti yksittäistä asiakasta suurempi merkitys siinä, että palveluntuottaja korjaa tilanteen hankinnassa edellytetyille tasolle. Suurilla hankintamäärillä voi olla vaikutusta myös lehtien ja julkaisujen hintoihin, jolloin kaupunki hyötty yhteishankinnalla saavutettavista kilpailukykyisistä lehtien ja julkaisujen hinnoista.

Liittymisen yhteydessä kaupungin tulee arvioida sopimuksen puitteissa tekemiensä hankintojen arvioitu kokonaisarvo. Arvio ei ole hankintayksikköä sitova. Hansel Oy:n mukaan sopimus ei muodosta hankinnassa valituksi tulleelle palveluntuottajalle yksinoikeutta myydä sopimuksen kohteena olevia palveluja eli lehtiä ja kausijulkaisuja voidaan tarvittaessa hankkia myös muualta, esimerkiksi suoraan kustantajilta. Hansel Oy:n mukaan hankintayksikön tulee kuitenkin pyrkiä käyttämään sopimusta ilmoittamansa hankintavolyymin mukaisesti.

Salon kaupunki on hankkinut lehtiä vuonna 2021 yhteensä arviolta noin 103 000 eurolla, josta kirjastopalvelujen osuus on ollut noin 67 000 euroa. Muiden palvelualueiden hankintamäärät ovat olleet kirjastopalvelujen hankintamääriä selvästi pienempiä. Kaupungin ostot KL-Kuntahankintojen lehtitilaukset -puitesopimuksesta ovat vuosittain olleet noin 75 000 euroa, vuonna 2021 ostot olivat 74 000 euroa. Sosiaali- ja terveyspalvelujen ostot olivat vuonna 2021 alle 10 000 euroa.

Vuoden 2021 lehtitilausten hankintamääriin perustuen arviona on, että Salon kaupungin hankinnan arvo tulevan hankinnan osalta on noin 100 000 euroa vuodessa eli noin 400 000 euroa neljän vuoden sopimuskaudella. Hyvinvointialuemuutoksesta johtuen arvioitu kokonaisarvo ei sisällä sosiaali- ja terveyspalveluiden osuutta.

Edellä esitetyn perusteella esitetään, että Salon kaupunki liittyy Hansel Oy:n kilpailuttamaan kausijulkaisujen välityspalvelujen hankintaan. Perusteluna on se, että tilausten keskittäminen yhdelle palveluntuottajalle luo kustannustehokkuutta sekä selkeyttää tilausten tekemistä ja tilausten hallintaa. Lisäksi yhteishankinta mahdollistaa lehtien ja julkaisujen

hankinnat kilpailukykyisillä hinnoilla. Kaupungin kirjastopalvelujen kannalta liittyminen hankintaan on tärkeää myös Vaski-yhteistyön kannalta.

Esittelijä	Vs. Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus päättää, että Salon kaupunki liittyy Hansel Oy:n kilpailuttamaan kausijulkaisujen välityspalvelujen hankintaan koko sopimuskaudelle.</p> <p>Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta heti kokouksessa.</p>
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Kirjastopalvelut Hankintapalvelut; Hansel Oy